
 

Zápis č. 8/23 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 22.12.2023 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Vaverka, Miroslav Balcar 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Čerpání rozpočtu k 30.11.2023 
4. Rozpočtové opatření 
5. Rozpočet obce Trpín na rok 2024, střednědobý výhled 2025 - 2027 
6. Rozpočet MŠ Trpín na rok 2024, příspěvek na provoz na rok 2024, 

střednědobý výhled 2025 - 2027 
7. Vodovod Trpín – schválení vodného na rok 2024 
8. Vodovod Hlásnice – schválení vodného na rok 2024 
9. Odpadní vody 
10. Odpady 
11. Inventarizace majetku 
12. Různé 
13. Usnesení  
14. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Ing. Ondřeje Vaverku a Miroslava Balcara 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 

 



Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 30.11.2023. Příjmy po 
konsolidaci k tomuto datu jsou ve výši 11 213 450,43 Kč a výdaje ve výši 9 217 269,07 
Kč. Výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 30.11.2023 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová 
opatření. 
 
RO č. 9  Dotace na výdaje spojené s činností SDH UZ 14004 

( příjmy 24 373,00 Kč, výdaje 24 373,00 Kč ) 
 

RO č. 10 Dotace MZe – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku 
UZ 29 031 
( příjmy 143 774,00 Kč ) 
 

RO č. 11 Dle skutečných příjmů a výdajů 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 9 - 11 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) OZ projednalo a schválilo přednesený návrh rozpočtu obce Trpín na rok 2024. 
Příjmy 11 272 200,00 Kč, výdaje ve výši 11 272 200,00 Kč. Podle § 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou závaznými ukazateli 
paragrafy.  
Rozpočet obce Trpín na rok 2024 bude přílohou zápisu.  
OZ projednalo a schválilo přednesený návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Trpín na 
roky 2025 – 2027. Střednědobý výhled rozpočtu obce Trpín bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočet obce Trpín na rok 2024, příjmy 
11 272 200,00 Kč, výdaje 11 272 200,00 Kč a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2025 – 2027. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 
 

Ad 6) OZ projednalo a schválilo předložený návrh rozpočtu MŠ Trpín na rok 2024. Na 
základě §28 zákona 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů OZ projednalo a schválilo příspěvek na provoz MŠ Trpín na 
rok 2024 ve výši 593 600,00 Kč. Rozpočet MŠ Trpín na rok 2024 bude přílohou zápisu. 
OZ projednalo a schválilo přednesený návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové 
organizace Mateřská škola Trpín na roky 2025 – 2027. Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Trpín 
bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočet příspěvkové organizace MŠ Trpín na 
rok 2024 a příspěvek na provoz na rok 2024 ve výši 593 600,00 Kč a střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2025 – 2027. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 



 
 

Ad 7)  
Podle návrhu nového ceníku pro vodné na rok 2024 zaslaného obci Trpín firmou VHOS, 
a.s. je navrhnuta cena vodného v obci Trpín 45,82 Kč / m3. Platnost nového ceníku je od 
1.1.2024. Starosta dává hlasovat o cenách vodného na rok 2024. Hlasováním byla cena 
vodného pro obec Trpín na rok 2024 schválena. Návrh ceníku zaslaného firmou VHOS 
a.s. bude součástí zápisu.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo cenu vodného 45,82 Kč / m3 v obci Trpín.  
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 7 bylo schváleno. 
 

Ad 8) Starosta informoval o návrhu nových cen vodného pro obec Hlásnice na rok 2024. 
OZ projednalo a schválilo na základě výpočtu cen na kalendářní rok cenu vodného 46,00 
Kč / m3 pro obyvatele obce Hlásnice, která bude platit od 1.1.2024.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo cenu vodného 46,00 Kč / m3 v obci Hlásnice.  
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8 bylo schváleno. 
 

Ad 9) Starosta informoval ZO o průběhu prací na projektu kanalizace.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí průběh přípravných prací na projektu 
kanalizace. 
Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 10) Obecní zastupitelstvo na základě OZV č. 1/2023 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství na rok 2024 projednalo a schválilo sazbu poplatku na 
oprávněnou osobu pro rok 2024. Částka poplatku je 800,00 Kč.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje sazbu poplatku 800,00 Kč za místní poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2024 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 
 

Ad 11) Starosta OZ vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2023, 
který kromě plánu inventur, rozsahu inventarizovaného majetku a časového 
harmonogramu obsahuje i složení inventarizační komise. 
Předsedou komise byla jmenována předsedkyně kontrolního výboru paní Bc. Jiřina 
Marečková.  
Členové inventarizační komise jsou Jana Štěpařová, Helena Balcarová, Jana Břenková a 
Milena Kolářová.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo provedení inventarizace majetku a složení 
inventarizační komise. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11 bylo schváleno. 
 

 



 
Ad 12)  Různé : 
 

a. Veřejnoprávní smlouva s SK Torpédo – OZ projednalo a schválilo žádost SK 
Torpédo Trpín o poskytnutí příspěvku ve výši 20 000,00 Kč na provoz 
sportovního klubu TORPÉDO Trpín – účast na BHL v Bystřici nad Pernštejnem. 
Dále OZ projednalo a schválilo veřejnoprávní smlouvu s SK Torpédo Trpín  
č. 2 / 2023 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje VPS č.2 /2023 s SK TORPÉDO Trpín a 
příspěvek na provoz ve výši 20 000,00 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11a bylo schváleno. 
 

b. Mikroregion Poličsko – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu na období 2025 - 2027 - OZ projednalo návrh rozpočtu Mikroregionu 
Poličsko na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu 
Poličsko na období 2025 – 2027. Tyto návrhy bere OZ na vědomí 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh 
střednědobého výhledu na období 2025 – 2027 u Svazku obcí Mikroregion 
Poličsko. 
Usnesení bodu 11b bylo vzato na vědomí. 
 

c. Svazek obcí AZASS – návrh rozpočtu na rok 2024 - OZ projednalo návrh rozpočtu 
svazku obcí AZASS na rok 2024. Tento návrh OZ bere na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 u Svazku obcí 
AZASS. 
Usnesení bodu 11c bylo vzato na vědomí. 
 

d. Odměny zastupitelům od 1.1.2024 – Starosta obce seznámil OZ s návrhem nové výše 
odměn pro neuvolněné členy obecních zastupitelstev na rok 2024. OZ po projednání 
schválilo odměny pro neuvolněné zastupitele od 1.1. 2024. Přehled odměn bude 
přílohou zápisu. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje odměny zastupitelům od 1.1.2024. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11d bylo schváleno. 
 
 

e. Obecně závazné vyhlášky obce Trpín - OZ projednalo a schválilo tyto obecně závazné 
vyhlášky  
OZV č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Vyhláška se vydává s účinností od 1.1.2024 
OZV č. 2/2023 o místním poplatku ze psů. Vyhláška se vydává s účinností od 
1.1.2024 
OZV č. 3/2023 o místním poplatku ze vstupného. Vyhláška se vydává s účinností 
od 1.1.2024 
 
 



OZV č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vyhláška se 
vydává s účinností od 1.1.2024. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje obecně závazné vyhlášky č. 1/2023. 
č.2/2023, č.3/2023 a č. 4/2023 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11d bylo schváleno. 
 

f. Kulturní a společenské akce - Starosta informoval OZ o kulturních a společenských 
akcích, které proběhnou do konce roku. Na Nový rok 1.1.2024 proběhne od18 hodin 
tradiční ohňostroj u kulturního domu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o nadcházejících kulturních a 
společenských akcích v Trpíně. 
Usnesení bodu 11f bylo vzato na vědomí. 

 
g. Vodovod Hlásnice – starosta informoval OZ o stavu vodovodu v Hlásnici. Bylo 

provedeno vyčištění vrtu z důvodu velkého množství nežádoucích příměsí.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o stavu vodovodu v Hlásnici. 
Usnesení bodu 11g bylo vzato na vědomí 
 

h. Strategický plán obce Trpín na rok 2024 - OZ projednalo a schválilo strategický plán 
rozvoje obce na rok 2024. Strategický plán bude přílohou zápisu. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje strategický plán obce Trpín na rok 2024. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11h bylo schváleno. 
 
 

Ad 12) Usnesení: 
  
 Viz. Samostatná příloha 
 
Ad 13) Závěr: 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 19 : 30 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 28.12.2023 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 28.12.2023 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Ondřej Vaverka ………..………………………………. dne 28.12.2023 
 
 
   Miroslav Balcar ………………………………………… dne 28.12.2023 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 28.12.2023 


